q. 4. n. 59. & præsertim inter easdem personas, n. 60. lib. 1.  
 Verba enunciativa probant in antiquis pro ad feuda, q. 4. num.  
 61. lib. 1.  
 Verba enunciativa probant in antiquis etiam si de isto enūciato  
 principaliter disputari contingat q. 4. nu. 61. lib. 1.  
 Verba enunciativa in testamento minime disponunt, q. 11. nu. 3.  
 lib. 2. Ratio ibid. n. 4. Amplia, ibid. nu. 5. 6. & 7. Limita, nu. 8.  
 9. 10. 11. & 12.  
 Verba enunciativa aliquorum actorum in instrumento posita an  
 probent illa acta interuenisse, q. 4. num. 10. lib. 2.  
 Exemplum ponitur, ibid. distinguitur, num. 110. & 111.  
 Verba enunciativa in vltimis voluntatibus propter se disponūt  
 dumtaxat, quando sunt relata ad oneratum, qu. 1. nu. 8. lib. 3.  
 Secus si ad Honoratum ibid. n. 9. Ratio diuersitatis n. 10. ibid.  
 Et ista est communis theoricæ, ibid. n. 11. & n. 33. Confirmatur  
 ibid. nu. 12. & 13. Contra quod etiam disponant, quando sunt  
 relata ad honoratum n. 14. ibid. Fundamenta huius opinionis  
 n. 15. & 16. 17. 18. 19. cum seq. vsque ad 24. Et ita concludit  
 Auctor, nu. 25. ibid. Respondetur contrarijs, ibid. nu. 26. 27.  
 28. vsque ad 33.  
 Verba enunciativa propter se prolata in vltimis voluntatibus  
 disponunt, quando iuramentum intercedit, & sic relata ad  
 honoratum q. 1. n. 33. lib. 3. Quod procedit quatenus natura,  
 & vis ipsorum verborum patitur num. 34. ibid. quod quidem  
 subdeclara, ibid. Enunciativa verba propter se præcipuè di-  
 sponūt, quando sunt geminata, ac temporibus separatis sepius  
 repetita q. 1. num. 35. lib. 3.  
 Verba enunciativa propter se prolata plenè probant etiam inter  
 absentes, q. 1. num. 36. lib. 3. Quod præcipuè procedit quando  
 sunt geminata, num. 37. ibid. Scotus tenet verba enunciativa  
 propter se prolata dumtaxat semiplenam probationem indu-  
 cere, q. 1. nu. 38. lib. 3.  
 Verba enunciativa propter se prolata disponunt, ac probant, qu.  
 1. numero primo, lib. 3. Quinimò dicuntur verè dispositiua,  
 ibid. num. 2.  
 Verba enunciativa iuramento vallata etiam parte absente pro-  
 bant, q. 4. nu. 34. Ratio adducitur, ibid. lib. 1.  
 Verba enunciativa iurata probant, nedum si iuramentum tunc  
 interponatur, sed etiam si asseratur, quod fuerit interpositum  
 q. 4. num. 35. limita quando agitur de præiudicio tertij, num.  
 36. lib. 1.  
 Verba enunciativa quoad validitatem actus, cui apponuntur  
 probant, q. 4. n. 37. Exempla afferuntur, n. 38. & 39. lib. 1.  
 Verba enunciativa probant, cum actus confessionis, seu enuncia-  
 tionis non possit subsistere tanquam factæ sine causa, q. 4. nu.  
 43. lib. 1.  
 Verba enunciativa probant quando vertitur quæstio inter eas-  
 dem contrahentes, q. 4. num. 57. lib. 1.  
 Verba enunciativa probare contra producentem, qu. 1. numero  
 37. lib. 2.  
 Verba enunciativa instrumenti probant in antiquis, q. 1. nu. 38.  
 lib. 2. Rationes adducuntur ibid. num. 39. & 40.  
 Verba enunciativa propter se non disponunt, quando agitur de  
 præiudicio tertij, q. 1. num. 42. lib. 3. Item quando sunt prolata  
 circa ea, quæ per defunctum non sunt disponibilia ibid. n. 43.  
 Exemplum ex Bero. ibid. num. 44. Item quando in his verbis  
 esset incertitudo respectu personarum, vel respectu quantita-  
 tis, vel speciei ibid. num. 45. Ratio, num. 46. Declara, num. 47.  
 Limita, nu. 48.  
 Verba enunciativa non inducunt plenam probationem in vlti-  
 mis voluntatibus ex sententia Auctoris, quæst. 20. numer. 11.  
 lib. 2. Ratio ibidem, num. 12. limita quoad semiplenam, ibid.  
 num. 13.  
 Verba enunciativa posita in instrumento solemnitates enun-  
 ciante probant in antiquis ipsa solemnitates, quæst. 1. num.  
 88. lib. 2.  
 Verba enunciativa in rescriptis, & in priuilegijs antiquis pro-  
 bant, q. 1. num. 49. lib. 2.  
 Verba enunciativa probare plene, vel semiplene, vel præsum-  
 ptiuè

- ptiue siue in antiquis, siue in facto receti quomodo hoc ipsum accipiatur, q. 1. num. 101. lib. 2.
- Verba enunciativa in libellis posita an probent, q. 7. n. 1. lib. 2.
- Verba enunciativa in libellis posita si non plenam, saltem semiplenam inducere probationem, q. 7. nu. 3. lib. 2.
- Verba enunciativa transfertur onus probandi in aduersarium, q. 4. n. 130. Ita vt ipsi stetur donec probetur contrarium ibid. num. 131. Quo probato hac verba tanquam per errorem, & inconsulte prolata nil probant etiam si gemmata, ibid. n. 132. Ratio redditur, num. 133. lib. 1.
- Verba enunciativa in illis casibus, in quibus nec disponunt, nec probant presumptionem faciunt etiam ad fauorem tertij, qu. 4. nu. 134. lib. 1.
- Verba enunciativa probant in delictis, & precipue cum agitur de probando mandato, q. 4. num. 142. lib. 1.
- Verba enunciativa instrumenti minime probant, q. 1. nu. 1. lib. 2. Amplia n. 2. & 3. 4. 5. & 6. limita, num. 7. & 8. Declaratur, n. 9. 10. 11. 12. & 13. lib. 2.
- Verba enunciativa instrumenti inter easdem personas non probant quoad tertium absentem, q. 1. n. 14. lib. 2.
- Verba enunciativa per modum modi prolata cur disponant, secus, sit autem per modum conditionis, patet ex supradictis in q. 5. vide q. 6. nu. 34. lib. 3.
- Verba enunciativa propter aliud per modum cause disponunt, q. 7. nu. 1. lib. 3. Et hac est communis opinio, ibid. n. 2. Amplia hac procedere in vltimis voluntatibus ibid. num. 3. & 4. Et potissimum ad pias causas ibid. num. 5. Ampliatur secundo, etiam in contractibus ex communi ibidem, num. 62. Quam sequitur Auctor quoque ibid. num. 12. Contra Ruin. n. 7. ibid. Fundamenta eius, num. 8. ibid. & num. 9. Soluntur, n. 10. Magonius etiam dubitat de opinione Ruin. ibid. nu. 11.
- Verba enunciativa nunquam dispositionem inducunt vltra id, quod eorum significatio importat, q. 3. n. 48. lib. 1.
- Verba enunciativa apposita in instrumento probant, quando in calce ipsius instrumenti est appositum iuramentum, q. 1. num. 96. lib. 2. Declaratur, n. 97. & 98.
- Verba enunciativa instrumenti non probant in antiquis, quando concurrerent plura specialia, num. 99.
- Verba enunciativa instrumenti probant fauore pia cause, nu. 100. idem probant quoad vtilitatem, nu. 101. Exemplum ibid. & num. 102.
- Verba enunciativa ad hoc vt in casibus supra enarratis probet debent clare, & specificè interuenire. Ratio, ibid. numer. 105. Exempla, num. 106. 107. & 108.
- Verba enunciativa à principe prolata fidem faciunt, qu. 4. nu. 1. lib. 2. Expenditur text. in clementina vnica de probatione. nu. 2. Assertioni principis statur presumptione iuris, & de iure quod verum dicat, & c. num. 3. Papæ attestanti non creditur, quando agitur de alterius graui preiudicio, & est communis, quæst. 2. num. 20. & 24. lib. 2. Exemplum, num. 2. & 22. Ratio, nu. 23.
- Verba enunciativa propter se non disponunt, quando ironice seu adulatorie, seu prolata, q. 1. num. 49. lib. 3.
- Verba enunciativa propter aliud minime probant etiam in antiquis, quando agitur de magno tertij preiudicio, q. 3. nu. 23. lib. 3. pag. 95.
- Verba enunciativa propter aliud probant in priuilegijs, quando tamen agitur de facto antiquissimo, q. 3. nu. 40. lib. 3. pag. 96. Declaratur, nu. 41.
- Verba enunciativa propter aliud sunt quadruplicis generis vide remissiuè, q. 2. num. 6. lib. 1.
- Verba enunciativa generaliter sumpta minime disponunt, qu. 3. num. 1. lib. 1.
- Verba enunciativa quoties sunt prolata circa ea, de quibus disponentes non poterant disponere, nec presumptionem inducunt, q. 3. nu. 2. lib. 1.
- Verba enunciativa non disponunt quando voluntas enunciantis non terminatur tunc exemplum, q. 3. num. 3. lib. 1.
- Verba enunciativa probant contra enunciantem quando illud, quod principaliter fuit enunciatum in dubium postea reuocatur, q. 4. num. 15. lib. 1.
- Verba enunciativa non probant contra ipsummet enunciantem, quando versatur circa ea, quæ non dependet à partium potestate exemplum adducitur ex Alex. q. 4. n. 116. lib. 1.
- Verba enunciativa propter aliud disponunt quando sunt prolata scienter super eo super quo partes ipsæ possunt sibi preiudicare, q. 3. num. 8. lib. 2. Exemplum, num. 9. ibid.
- Verba enunciativa non probant, quando versatur in odiosis, q. 4. num. 28. lib. 1.
- Verba enunciativa non probant quando nimis generaliter, & in confuso prolata sunt, q. 4. n. 27. exemplum ibid. lib. 1.
- Verba enunciativa non probant contra tertium, qu. 4. num. 29. lib. 1.
- Verba enunciativa probant, quando sunt gemmata, q. 4. nu. 30. Ratio redditur ibid. & num. 31. lib. 1.
- Verba enunciativa iuramento vallata probant, qu. 4. num. 32. Ratio ex Mascardo ibid. Contrarium tenere Rotam Rom. nu. 33. lib. 1.
- Verba enunciativa inducunt saltem aliqualem presumptionem cui statur non offenso contrario, qu. 4. numer. 19. 20. 21. 22. & 23. lib. 1.
- Verba enunciativa non probant, & precipue quando prolata sunt super illis, quibus partes inter se contrahentes renuciare non possunt, q. 4. n. 24. ponitur exemplo ibid. lib. 1.
- Verba enunciativa testatoris non disponunt in preiudicium creditorum, q. 3. num. 8. lib. 1.
- Verba enunciativa propter se non disponunt in actu obligatorio, probant tamen id quod important, q. 1. num. 52. lib. 3.
- Alias limitationes vide remissiuè per Paris. ibid. nu. 53.
- Verba enunciativa propter aliud minime disponunt, q. 3. num. 1. lib. 3. Et precipue in materia pœnali, & odiosa ibid. n. 2. Item quando proferuntur inter diuersas personas, ibid. nu. 3.
- Verba enunciativa minime disponunt in odiosis, q. 3. n. 4. lib. 1.
- Verba enunciativa etiam gemmata in odiosis non disponunt, q. 3. num. 5. lib. 1.
- Verba enunciativa non disponunt, cum agitur de preiudicio alterius, q. 3. nu. 6. lib. 1.
- Verba enunciativa, & precipue ad obligandum non disponunt in contractibus, q. 17. num. 1. & num. 2. fallit hac enunciatio, quoad liberandum ibid. num. 3. Ratio, num. 4. Declaratur, nu. 5. 6. & 7. lib. 2.
- Verba enunciativa in omnibus illis casibus, in quibus nec disponunt, nec probant aliqualem saltem presumptionem inducunt, q. 4. n. 129. lib. 1.
- Verba enunciativa an probent si de odio constituentis agatur, & ad fauorem illius, qui se procuratorem constitutum affirmaret, q. 15. num. 7. lib. 2.
- Verba enunciativa constituentia procuratorem probare inter ipsos enunciantes, q. 15. nu. 13. lib. 2.
- Verba enunciativa non probare quando de enunciato contingit principaliter disputari esse verissimam sententiam, q. 4. n. 10. contrarium tamè tenere Soc. & alios, n. 11. communis opinio retinetur, n. 12. Amplia n. 13. lib. 1.
- Verba enunciativa probant inter partes si de enunciato principaliter disputari contingat, quando iuramentum interuenit, q. 4. num. 14. lib. 1.
- Verba enunciativa probant etiam si de enunciato principaliter disputari contingat, quando sunt prolata ab instructo, et sciente, q. 4. n. 15. ponitur exemplum nu. 16. lib. 1.
- Verba enunciativa probant quando prolata fuerunt super eo, super quo partes sibi preiudicare possunt, q. 4. n. 17. Item quando fuerunt prolata partibus presentibus, q. 4. n. 18. lib. 1.
- Verba enunciativa minime disponunt vbiunque effectus vnus causa prolata contrarium producerent, ac operarentur, qu. 3. num. 11. lib. 1.
- Verba enunciativa propter aliud per modum demonstrationis bene probant contra proferentem, q. 10. nu. 13. lib. 3.
- Verba enunciativa quæ dicantur ex sententia Bald. lib. 1. n. 2.
- Verba